«КЫРЫК МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМННИСТРАЦИН
ТЫМДЫМАШ ОТДЕЛ»

ММНЩИНАЛЬНЫЙ УЧРЕЖДЕНИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

от 11 января 2022 г. № 01 -п

Об утверждении дорожной карты, направленной на
улучшение результативности и эффективноети деятельности

образовательной организации, имеющей низкие образовательные
результаты обучающихся

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Марий Эл от 17 декабря 2021г. № 1152 «Об участии
образовательных организаций Республики Марий Эл в федеральном
проекте по организации методической поддержки
общеобразовательных организаций, имеющих низкие
образовательные результаты обучающихся, «500+» в 2022 году» в
целях организации адресной методической помощи образовательной
организации, имеющей низкие образовательные результаты
обучающихся п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую дорожную карту участия
м у н и ц и п а л ь н о г о  бюджетного общеобразовательного учреждения
«1'роицко-Посадская основная общеобразовательная школа» в
федеральном проекте по организации методической поддержки
общеоб имеющего низкие образовательные результаты обучающихся
на 2022 год» (далее - Дорожная карта) (Приложение)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

К'ко водитель 7 1 и г ', Т.Л.Юшакова

УГВЕРЖД1:НА
приказом МУ Горномарийский РОО

от 1 I января 2022 г. № 01-п

Дорожная карта
участия МБОУ «Троицко-Посадская основная общеобразовательная школа»

i ориомарийского муниципального района в федеральном проекте по организации методической поддержки общеобра
зовательных организаций, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, «500+» в 2022 году

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Результат Ответственный

f ,: 1 .
j

ji

Размещение рисковых профилей МБОУ
«Троицко-Посадская основная общеоб
разовательная школа» (далее -  школа) в
личных каби}1етах в информационной
системе мониторинга дорожных карт
(далее-НС МЭДК)

Февраль
2022 г.

Размещение рисковые профи
ли в личном кабинете в ИС
МЭДК

Школа, куратор -  заме
ститель директора по
учебно-воспитательной
работе МБОУ «Усолин
ская СОШ» (далее - кура
тор)

1
ii1

Посещение МБОУ «Троицко-Посадская
основная общеобразовательная школа»
куратором -  заместителем директора по
учебно-воспитательной работе МБОУ
«Усолинская средняя общеобразова
тельная школа» (далее -  куратор)

Февраль -
Декабрь
2022 г.

Согласно графику посещений Муниципальный коорди
натор, куратор

Д . Участие в региональных мероприятиях
научно-методического сопровождения
руктшодящих и педагогических работни
ков

Февраль -
Декабрь
2022 г.

Участие в муниципальных и
региональных мероприятиях
адресной методической помо
щи

Муниципальный коорди
натор, куратор, замес'ги-
тель директора по учебно-
воспитательной работе

h -  -

; 4.

6 .

7.

!0 .

Создание информационных рес}рсов на
сайте школы, муниципальной) учре
ждение «Отдел образования админи
страции Горномарийского мупиципаль-
ноI'О раиона (далее - Отдел образования)
Рабоза ответственных лиц в личных ка
бинетах в ИС МЭДК)

Работа куратора в ИС МЭДК

Проведение анализа результатов мони-
ториш'а показателей системы повыше
ния квалификации педагогов школы

Участие обучающихся, педагогов
МБОУ «Троицко - Посадская СОШ» в
мероприятиях различного уровня

Организация и проведение районных ме
тодических семинаров

Региональный мониторинг (анкетирова
ние) руководящих и педагогических ра
ботников 0 0  с целью определения про-

i блемного поля

Й>евраль -
Декабрь
2022 г.

Февраль ■
Декабрь
2022 г.

Февраль -
Декабрь
2022 г.

Февраль -
Декабрь
2022 г.

Февраль -
Декабрь
2022 г.

школы

Освещение мероприятий про
екта на сайте школы, Отдела
образования

Муниципальный коорди
натор, школа

Выполнение мероприятий,
определенных федеральной
дорожной картой проекта_____

Февраль -
Декабрь
2022 г.

Март 2022 г.

Выполнение мероприятий,
определенных федеральной и
региональной дорожной кар
туш Проеюга_________________

Муниципальный коорди
натор, школа

Куратор

Прохождение курсов повыше
ния квалификации

Участие в мероприятиях раз
личного уровня

Участие педагогов в семина
рах

Участие в региональном мони
торинге

Муниципальный коорди
натор, заместитель дирек
тора по учебно-
воспитательной работе
школы

Муниципальный коорди
натор, заместитель дирек
тора по учебно-
воспитательной работе
школы
Отдел образования, шко
ла, куратор

Школа

I Размещение т'чегных документов и  ^ИС
 ̂ МЭДК для первичного мониторинга

Апрель - Май
2022 г.

________ )__________________
Размещение документов для
м о н иторин га, 11одтвержде ршы с

!Р1кола, куратор

Т 2. 1 Анализ результатов ГИА, ВГ1Р и других
ди а гн ости ч е ск и х п р о дедур

Июнь 2022 г. Проведение совещаний на
районных методических объ
единениях по результатам

Муниципальный коорди
натор, заместитель дирек
тора по учебно-
воспитательной работе
школы

13. Размещение отчетных документов в ИС
МЭДК Проекта для вторичного монито
ринга наступления позитивных измене
ний

Октябрь -
Ноябрь
2022 г.

Размещение документов для
мониторинга

Куратор, школа

14. Региональный мониторинг (анкетирова
ние) руководящих и педагогических ра
ботников с целью определения динами
ки наступивших изменений

Ноябрь
2022 г.

Участие в региональном мони
торинге

Муниципальный коорди
натор

15. Подведение итогов реализации проекта Декабрь
2022 г.

Аналитический отчет, разме
щение информации на сайте
школы, Отдела образования

Муниципальный коорди
натор, школа, куратор